
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
SERVIZI SOCIALI 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.48/Sett.AA.GG. del 20-02-2019 
 

N.  173 del Registro generale 
 

Oggetto:  
REFEZIONE SCOLASTICA: SERVIZIO ASSISTENZA RIPARAZIONE ATTREZZATURE - 
SERVIZIO AFFIDAMENTO DITTA MANZONI GROUP: RETTIFICA IMPORTO 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

ATTESO che è si è reso necessario effettuare l’assistenza per la lavastoviglie utilizzata nella refezione 
dell’asilo nido comunale “La Coccinella”; 

RICHIAMATA la determinazione n 9 del 17/01/2019 R.G. 37 mediante la quale si affidava alla ditta 
Manzoni Group S.R.L. con sede legale a Falconara Marittima Via del Consorzio, 42, P.I. 01211970429 
il servizio di manutenzione della lavastoviglie utilizzata nella refezione dell’asilo nido comunale “La 
Coccinella” per € 97,75 + IVA; 
RILEVATO che in sede di intervento la ditta Manzoni Group S.R.L ha rideterminato l’importo della 
spesa prevista in € 127,75 + IVA e che tale maggiorazione è imputabile a difficoltà tecniche emerse 
durante l’esecuzione della prestazione; 

RILEVATA, pertanto, la necessità di modificare l’impegno precedentemente disposto; 

DATO ATTO che il codice CIG relativo al presente provvedimento è Z1B26C2CC7; 

FATTO PRESENTE che l’ammontare complessivo dell’incarico essendo inferiore a € 40.000,00, 
consente l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, ed in 
particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al Dott. 
Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – 
Demografici e del servizio attività produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

Tutto ciò premesso e considerato, propone l’adozione del seguente provvedimento 

DETERMINA 

- di richiamare l’intera premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di confermare l’affidamento del servizio di assistenza e riparazione della lavastoviglie alla ditta 
Manzoni Group S.R.L. con sede legale a Falconara Marittima Via del Consorzio, 42, P.I. 01211970429; 

- di modificare l’impegno di spesa da € 119,26 ad € 155,86 IVA compresa; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 48 del 20-02-2019 - Pag. 2 - 

 

- di imputare l’importo di € 155,86 al cap. 1666 del Bilancio 2019 in corso di predisposizione dove 
trova disponibilità; 

- di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario alla liquidazione delle somme stabilite dietro 
presentazione di apposite fatture vistate dallo scrivente Responsabile del Servizio; 

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti uffici unitamente alla 
documentazione giustificativa: 

 Al servizio finanziario; 

 All’Albo pretorio 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 

PARERI: 
 REGOLARITA` CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

20-02-2019  
Il Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
20-02-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
AQUILI FRANCESCO MARIA 

 


